
1 
 

 

 

             

REPUBLIKA HRVATSKA           

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 361-02/18-01/14 

URBROJ:  2125/01-02-18-02 

Gospić, 22. studenog 2018. godine 

Gradsko vijeće Grada Gospića 

 

 

Predmet: Prijedlog Programa održavanja komunalne  

                infrastrukture za 2019. godinu 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se -   

 

 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića „ 

broj: 07/09, 5/10, 7/10,1/12, 2/13, 3/13, 7/15, 1/18) u privitku dopisa dostavljam Vam na 

razmatranje i donošenje Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2019. godinu. 

Obrazloženje: 

Dana 04. kolovoza 2018. godine stupio je na snagu novi Zakon o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18) kojim se određuju načela komunalnog 

gospodarstva, obavljanje i financiranje komunalnih djelatnosti, građenje i održavanje 

komunalne infrastrukture, plaćanje komunalnog doprinosa i komunalne naknade, 

održavanje komunalnog reda i druga pitanja važna za komunalno gospodarstvo.  

Člankom 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', 
broj  68/18 ) propisano da Gradsko vijeće Grada Gospića donosi za svaku kalendarsku 
godinu Program održavanja komunalne infrastrukture. 

 

Gradsko vijeće Grada Gospića u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima  

financiranja donosi program održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz 

članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu kojima se osigurava održavanje 

komunalne infrastrukture. Pod obavljanjem komunalnih djelatnosti održavanja 

komunalne infrastrukture podrazumijevaju se:  

- održavanje nerazvrstanih cesta, 
- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 
- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
- održavanje javnih zelenih površina, 
- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/Coat_of_arms_of_Cro


2 
 

- održavanje groblja,  
- održavanje čistoća javnih površina, 
- održavanje javne rasvjete 
 

Sastavni dio Programa održavanja komunalne infrastrukture je i poglavlje 

odnosno program koji se odnosi na izvore sredstava i rashode za deratizaciju, 

dezinsekciju, veterinarske usluge i sanaciju divljih odlagališta otpada. 

Planirana sredstva za realizaciju Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2019. godinu iznose 9.639.200,00 kn. 

Temeljem naprijed iznesenog sačinjen je Program održavanja komunalne 

infrastrukture, te se  predlaže  Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje istoga.  

 

S poštovanjem, 

 

Gradonačelnik Grada Gospića 

                                                                                         Karlo Starčević 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“, broj 68/18), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

(„Narodne novine“, broj 94/13 i 73/17) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni 

vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13- pročišćeni tekst, 7/15 i 

1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana __________________ 

2018. godine donosi 

 

PROGRAM 

 održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

 

I. UVODNI DIO 

 

Članak 1. 

(1) Programom održavanje komunalne infrastrukture za 2019. godinu određuje se 

održavanje komunalne infrastrukture na području Grada Gospića za 2019. 

godinu za komunalne djelatnosti. 

(2) Programom održavanje komunalne infrastrukture za 2019. godinu određuje se 
održavanje na području Grada Gospića za 2019. godinu za program deratizacije, 
dezinsekcije, veterinarskih usluga i sanacije divljih odlagališta otpada. 

 

Članak 2. 

(1) Ukupni rashodi Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

iznose 9.639.200,00 kn. 

(2) Ukupni izvori Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

iznose 9.639.200,00 kn. 

 

II. PROGRAMI ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE – 

RASHODI I IZVORI 

 

Članak 3. 

1. RASHODI I IZVORI ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

REDNI 

BROJ 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

1.1. PREGLED I HITNE INTERVENCIJE NA CESTAMA 50.000,00 kn 

1.2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 1.400.000,00 

kn 

1.3. ODRŽAVANE BANKINE I BERME 80.000,00 kn 

1.4. ČIŠĆENJE, POPRAVCI I DOGRADNJA SUSTAVA ZA 

ODVODNJU 

40.000,00 kn 

1.5. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 140.000,00 kn 



4 
 

1.6. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 1.000.000,00 

kn 

1.7. ODRŽAVANJE OBJEKATA 80.000,00 kn 

1.8. ODRŽAVANJE SUSTAVA I UREĐAJA NA CESTI 20.000,00 kn 

1.9. ODRŽAVANJE CESTE I OBJEKATA U ZIMSKIM UVJETIMA 2.200.000,00 

kn 

1.10. ELEKTRIČNA ENERGIJA – SEMAFORI 20.000,00 kn 

1.11. USLUGA INTERNETA – SEMAFORI 6.500,00 kn 

1.12. SLIVNA VODNA NAKNADA ZA NERAZVRSTANE CESTE 142.000,00 kn 

1.13. NEPLANIRANI RADOVI I USLUGE 15.700,00 kn 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 5.114.200,00 

kn 

I.1. IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  

ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

I.1.1. Komunalna naknada 20.000,00 kn 

I.1.2. Tekuće pomoći ŽUC 5.094.200,00 

kn 

I.1. UKUPNO 5.114.200,00 

kn 

 

Članak 4. 

2. RASHODI I IZVORI ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE 

DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

REDNI 

BROJ 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

2.1. ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA 100.000,00 

kn 

2.2. ODRŽAVANJE I POPRAVAK TRGOVA NA PODRUČJU 

GRADA GOSPIĆA 

150.000,00 

kn 

2.3. ODRŽAVANJE PJEŠAČKIH STAZA 120.000,00 

kn 

2.4. NEPLANIRANI RADOVI I USLUGE 30.000,00 kn 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 

NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

400.000,00 

kn 

I.2. IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE 

DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

I.2.1. Komunalna naknada 400.000,00 

kn 

I.2. UKUPNO 400.000,00 

kn 

 



5 
 

Članak 5. 

3. RASHODI I IZVORI ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH 

VODA 

REDNI 

BROJ 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

3.1. ODRŽAVANJE SLIVNIKA I REŠETKI OBORINSKE 

ODVODNJE 

Pražnjenje, čišćenje, popravljanje, održavanje u ispravnom 

stanju, uklanjanje pijeska i smeća nakon oborina, kontrola 

i/ili pregled 

50.000,00 kn 

3.2. REKONSTRUKCIJA SLIVNIKA 20.000,00 kn 

3.3. ODRŽAVANJE HORIZONTALNIH SABIRNIH KANALA 

Pražnjenje, čišćenje, popravljanje, održavanje u ispravnom 

stanju, uklanjanje pijeska i smeća nakon oborina, kontrola 

i/ili pregled 

20.000,00 kn 

3.4. NEPLANIRANI RADOVI I USLUGE 10.000,00 kn 

3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE 

OBORINSKIH VODA 

100.000,00 

kn 

I.3. IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  

ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

I.3.1. Doprinos za šume 100.000,00 

kn 

I.3. UKUPNO 100.000,00 

kn 

 

Članak 6. 

4. RASHODI I IZVORI ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

REDNI 

BROJ 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

4.1. SADNJA I ODRŽAVANJE CVJETNIH GREDICA (zamjena 

sadnica, uređenje cvjetnih gredica, polijevanje i dr.) 

50.000,00 kn 

4.2. ODRŽAVANJE NASADA DRVEĆA (obrezivanje, rezanje 

suhih, trulih i nagnutih stabala, sadnja novih stabala i dr.) 

50.000,00 kn 

4.3. ODRŽAVANJE TRAVNJAKA (redovita košnja trave, 

redovito skupljanje trave, redovito grabljanje i skupljanje 

lišća, i dr.) 

150.000,00 

kn 

4.4. NEPLANIRANI RADOVI I USLUGE 20.000,00 kn 

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 270.000,00 

kn 

I.4. IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  

ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

I.4.1. Komunalna naknada 270.000,00 

kn 

I.4. UKUPNO 270.000,00 

kn 

 



6 
 

Članak 7. 

5. RASHODI I IZVORI ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE 

NAMJENE 

REDNI 

BROJ 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

5.1. ODRŽAVANJE FONTANA 

Servis, čišćenje, popravljanje, održavanje u ispravnom 

stanju, voda, električarske usluge 

100.000,00 

kn 

5.2. ODRŽAVANJE SPOMENIKA 

Čišćenje, pranje, pregled oštećenja 

20.000,00 kn 

5.3. ODRŽAVANJE AUTOBUSNIH STAJALIŠTA 

Čišćenje, pranje, bojanje, popravljanje,održavanje u 

ispravnom stanju,  

20.000,00 kn 

5.4. ODRŽAVANJE ELEKTRO PUNIONICE NA LOKACIJI 

BUDAČKA 55 

Čišćenje, pranje, bojanje, održavanja u ispravnom stanju, 

popravljanje 

10.000,00 kn 

5.5. ODRŽAVANJE KLUPA ZA SJEDENJE 

Čišćenje, pranje, bojanje, održavanja u ispravnom stanju, 

popravljanje 

10.000,00 kn 

5.6. ODRŽAVANJE JAVNIH SATOVA 

Čišćenje, pranje, bojanje, održavanja u ispravnom stanju, 

popravljanje 

10.000,00 kn 

5.6. NEPLANIRANI RADOVI I USLUGE 10.000,00 kn 

5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I 

PREDMETA JAVNE NAMJENE 

180.000,00 

kn 

I.5. IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  

ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

I.5.1. Komunalna naknada 180.000,00 

kn 

I.5. UKUPNO 180.000,00 

kn 

 

Članak 8. 

6. RASHODI I IZVORI ODRŽAVANJE GROBLJA 

REDNI 

BROJ 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

6.1. ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA GROBLJA NA 

PODRUČJU GRADA GOSPIĆA 

Košnja trave, uređenje stabala, održavanje staza i putova 

ljeti i zimi, održavanje ukrasnog raslinja, uklanjanje otpada 

20.000,00 kn 

6.2. ODRŽAVANJE PROSTORA I ZGRADA ZA OBAVLJANJE 

ISPRAĆAJA I UKOPA POKOJNIKA 

20.000,00 kn 

6.3. ODVOZ KONTEJNERA ZA OTPAD IZ GROBLJA NA 

PODRUČJU GRADA GOSPIĆA 

20.000,00 kn 

6.4. ODRŽAVANJE OGRADE OKO GROBLJA  10.000,00 kn 

6.5. NEPLANIRANI RADOVI I USLUGE  10.000,00 kn 

6. ODRŽAVANJE GROBLJA 80.000,00 



7 
 

kn 

I.6. IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  

ODRŽAVANJE GROBLJA 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

I.6.1. Komunalna naknada 80.000,00 kn 

I.6. UKUPNO 80.000,00 

kn 

 

Članak 9. 

7. RASHODI I IZVORI ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

REDNI 

BROJ 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

7.1. RUČNO ČIŠĆENJE JAVNO PROMETNIH POVRŠINA I 

TRGOVA (NE UKLJUČUJE JAVNE CESTE) 

500.000,00 

kn 

7.2. STROJNO (AUTO-ČISTILICA) ČIŠĆENJE JAVNO 

PROMETNIH POVRŠINA I TRGOVA (NE UKLJUČUJE 

JAVNE CESTE) 

300.000,00 

kn 

7.3. PRANJE JAVNO PROMETNIH POVRŠINA I TRGOVA (NE 

UKLJUČUJE JAVNE CESTE) 

200.000,00 

kn 

7.4 ČIŠĆENJE SNIJEGA I LEDA, POSIPANJE SOLI I PIJESKA 

NA JAVNO PRMETNIM POVRŠINAMA I TRGOVIMA. 

200.000,00 

kn 

7.5. POSTAVLJANJE I ČIŠĆENJE KOŠARICA ZA OTPATKE. 10.000,00 

kn 

7.6. UKLANJANJE OTPADA KOJI JE NEPOZNATA OSOBA 

ODBACILA NA JAVNU POVRŠINU ILI ZEMLJIŠTE U 

VLASNIŠTVU GRADA. 

10.000,00 

kn 

7.7. NEPLANIRANI RADOVI I USLUGE 30.000,00 

kn 

7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 1.250.00

0,00 kn 

I.7. IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  

ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

I.7.1. Komunalna naknada 1.250.000,0

0 kn 

I.7. UKUPNO 1.250.00

0,00 kn 

 

Članak 10. 

8. RASHODI I IZVORI ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

REDNI 

BROJ 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

8.1. POTROŠNJA ELEKTRIČNE ENERGIJE ZA 

RASVJETLJAVANJE POVRŠINA JAVNE RASVJETE 

1.400.000,00 

kn 

8.2. UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE OBJEKATA, UREĐAJA I 350.000,00 



8 
 

INSTALACIJA JAVNE RASVJETE kn 

8.3. DEKORATIVNA JAVNA RASVJETA 100.000,00 

kn 

8.3. NEPLANIRANI RADOVI I USLUGE 50.000,00 kn 

8. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 1.900.000,

00 kn 

I.8. IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

I.8.1. Komunalna naknada 1.750.000,00 

kn 

I.8.2. Prihodi od poreza 150.000,00 

kn 

I.8. UKUPNO 1.900.000,

00 kn 

 

III. PROGRAM DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, VETERINARSKE USLUGE I 

SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA – RASHODI I IZVORI 

 

Članak 11. 

9. RASHODI I IZVORI DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, VETERINARSKE USLUGE I 

SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA 

REDNI 

BROJ 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

9.1. VETERINARSKE USLUGE 

Uklanjanje s javnih površina životinjskih lešina radi 

njihovog neškodljivog uništavanja (higijeničarska služba). 

Skupljanje napuštenih i izgubljenih životinja i njihov 

smještaj u sklonište za životinje. 

Sterilizacija životinja. 

200.000,00 

kn 

9.2. DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 50.000,00 kn 

 SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA 

Uklanjanje i deponiranje nelegalno odbačenog otpada. 

85.000,00 kn 

9.3. NEPLANIRANI RADOVI I USLUGE 10.000,00 kn 

9. DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, 

VETERINARSKE USLUGE I SANACIJA DIVLJIH 

ODLAGALIŠTA OTPADA 

345.000,00 

kn 

I.9. IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  

DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, VETERINARSKE USLUGE I SANACIJA 

DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

I.9.1. Komunalna naknada 345.000,00 

kn 

I.9. UKUPNO 345.000,00 

kn 

 

IV. RASHODI 



9 
 

Članak 12. 

RASHODI 

REDNI 

BROJ 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 5.114.200,

00 kn 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 

NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

400.000,00 

kn 

3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE 

OBORINSKIH VODA 

100.000,00 

kn 

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 270.000,00 

kn 

5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I 

PREDMETA JAVNE NAMJENE 

180.000,00 

kn 

6. ODRŽAVANJE GROBLJA 80.000,00 

kn 

7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 1.250.000,

00 kn 

8. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 1.900.000,

00 kn 

9. DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, 

VETERINARSKE USLUGE I SANACIJA DIVLJIH 

ODLAGALIŠTA OTPADA 

345.000,00 

kn 

 Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje 

Programa održavanja komunalne infrastrukture 

u 2019. godini 

9.639.200,

00 kn 

 

V. IZVORI 

Članak 13. 

IZVORI 

IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  PLANIRANA 

VRIJEDNOST 
Komunalna naknada 4.295.000,00 

kn 

Tekuće pomoći ŽUC 5.094.200,00 

kn 

Doprinos za šume 100.000,00 kn 

Prihodi od poreza 150.000,00 kn 

Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa 

održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini 

9.639.200,00 

kn 



10 
 

 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

U slučaju da se pojedine stavke iz ovog Programa održavanja komunalne 

infrastrukture ne budu mogle izvršavati iz opravdanih razloga, gradonačelnik može 

izvršiti preraspodjelu sredstava između pojedinih rashoda i izdataka utvrđenih ovim 

Programom. 

 

Članak 15. 

 

Ovaj Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu objavit će se 

u „Službenom vjesniku Grada Gospića“, a stupa na snagu 1. siječnja 2019. godine. 

 

 

                                                                        PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA GRADA GOSPIĆA 

 

                                                                         Petar Radošević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

- ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

o Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta obuhvaćaju: pregled i hitne 

intervencije na cestama; održavanje kolnika; održavanje bankine i berme; 

čišćenje, popravci i dogradnja sustava za odvodnju; održavanje opreme 

ceste; košnja trave i održavanje zelenila; održavanje objekata; održavanje 

sustava i uređaja na cesti; održavanje ceste o objekata u zimskim 

uvjetima; električna energija-semafori; usluge interneta-semafor; slivna 

vodna naknada za nerazvrstane ceste. 

- ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA 

o Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila podrazumijeva: održavanje pješačkih staza, dječjih igrališta, 

održavanje i popravak trgova na području Grada. 

- ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

o Pod održavanjem građevinama javne odvodnje oborinskih voda 

podrazumijeva se održavanje slivnika i horizontalni sabirnih kanala. 

- ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

o Održavanje javnih zelenih površina podrazumijeva: održavanje zelenih 

površina, hortikulturne radove (košnja travnjaka, popuna i obnova zelenih 

površina, sadnja cvijeća,  rušenje suhih i nagnutih stabala, popuna praznih 

mjesta u drvoredu, saniranje drvoreda, održavanje staza i slobodnih 

površina, šišanje gradskih parkova i ostalih zelenih površina, zaštitu 

gradskog zelenila, održavanje staza. 

- ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

o Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene podrazumijeva: 

održavanje fontana, održavanje spomenika, održavanje autobusnih 

stajališta i dr. 

- ODRŽAVANJE GROBLJA 

o Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

planiraju se sredstva za redovno održavanje groblja na području Grada 

Gospića. 

- ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

o Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 

podrazumijeva: ručno čišćenje javno prometnih površina i trgova; strojno 

čišćenje javno prometnih površina i trgova; pranje javno prometnih 

površina i trgova; čišćenje snijega i leda, posipanje soli i pijeska na javno 

prometnim površinama i trgovima; postavljanje i čišćenje košarica za 

otpatke; uklanjanje otpada koji je nepoznata osoba odbacila na javnu 

površinu u vlasništvu Grada. 

- ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 



12 
 

o Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se utrošak električne 

energije, upravljanje i održavanje objekata i uređaja javne rasvjete što 

podrazumijeva radove interventnog i preventivnog održavanja (otklanjanje 

kvarova na instalaciji, zamjena svjetiljki, zamjena ili rekonstrukcija 

stupova), održavanje razvodnih ormara i rasvjete na igralištima. 

Održavanje javne rasvjete odnosi se na objekte i uređaje javne rasvjete za 

rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i 

nerazvrstanih cesta, trgova, parkova, igrališta, spomenika i javnih zgrada. 

- DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, VETERINARSKE USLUGE I SANACIJA DIVLJIH 

ODLAGALIŠTA OTPADA 

o Veterinarske usluge obuhvaćaju: Uklanjanje s javnih površina životinjskih 

lešina radi njihovog neškodljivog uništavanja (higijeničarska služba); 

skupljanje napuštenih i izgubljenih životinja i njihov smještaj u sklonište za 

životinje i sterilizaciju životinja. 

 


